
ZARZĄDZENIE NR 28/2024 
WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U.z 2023 r., 
poz. 1270 ze zmianami) oraz § 15 ust. 3 uchwały Nr LIV/490/2023 Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/490/2023 Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Gołuchów na 2024 rok ze zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody budżetu zwiększa się o kwotę 745 464,40 zł do kwoty 87 850 449,51 zł; 

2) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 745 464,40 zł zł do kwoty 63 074 416,51 zł; 

3) wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 745 464,40 zł zł do kwoty 91 668 268,96 zł; 

4) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 745 464,40 zł zł do kwoty 57 500 156,98 zł. 

§ 2. W "Planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na rok 2024" wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. W "Planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na rok 2024" wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. W „Planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami na 2024 rok” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. W „Planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami na 2024 rok” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. W "Planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gołuchów w 2024 roku" - wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. W "Planie dochodów i wydatków Gminy Gołuchów z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 
roku" -  wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

Tomasz Pawlak 

 

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 1



Plan DOCHODÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2024

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 28/2024
Wójta Gminy Gołuchów z dnia 18 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 203 008,00 -3 993,60 5 199 014,40

60004 Lokalny transport zbiorowy 9 360,00 -3 993,60 5 366,40

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 360,00 -3 993,60 5 366,40

750 Administracja publiczna 852 341,00 -476,00 851 865,00

75095 Pozostała działalność 590 490,00 -476,00 590 014,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 476,00 -476,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 18 366 420,00 22 734,00 18 389 154,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 200 379,00 22 734,00 223 113,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

142 868,00 22 734,00 165 602,00

852 Pomoc społeczna 846 213,47 44 200,00 890 413,47

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

10 352,00 2 200,00 12 552,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

10 352,00 2 200,00 12 552,00

85216 Zasiłki stałe 106 833,00 42 000,00 148 833,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

106 333,00 42 000,00 148 333,00

855 Rodzina 5 299 338,69 683 000,00 5 982 338,69

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 955 048,69 680 000,00 5 635 048,69

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 878 612,00 680 000,00 5 558 612,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

64 333,00 3 000,00 67 333,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 333,00 3 000,00 67 333,00

Razem: 87 104 985,11 745 464,40 87 850 449,51

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 2



Plan WYDATKÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2024

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 28/2024
Wójta Gminy Gołuchów z dnia 18 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 813 661,00 -3 993,60 7 809 667,40

60004 Lokalny transport zbiorowy 745 861,00 -3 993,60 741 867,40

4300 Zakup usług pozostałych 10 524,34 -3 993,60 6 530,74

750 Administracja publiczna 7 164 599,00 -476,00 7 164 123,00

75095 Pozostała działalność 1 046 232,00 -476,00 1 045 756,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 476,00 -476,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 25 137 292,94 22 734,00 25 160 026,94

80104 Przedszkola 5 978 806,00 0,00 5 978 806,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 917 610,00 -700,00 916 910,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 700,00 700,00 5 400,00

80195 Pozostała działalność 547 822,86 22 734,00 570 556,86

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

18 858,57 2 496,52 21 355,09

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

73 151,29 8 037,48 81 188,77

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

55 800,00 10 000,00 65 800,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

13 340,00 2 200,00 15 540,00

852 Pomoc społeczna 3 159 339,49 44 200,00 3 203 539,49

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

13 777,00 2 200,00 15 977,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 777,00 2 200,00 15 977,00

85216 Zasiłki stałe 190 000,00 42 000,00 232 000,00

3110 Świadczenia społeczne 189 730,00 42 000,00 231 730,00

855 Rodzina 6 023 790,69 683 000,00 6 706 790,69

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 945 915,69 680 000,00 5 625 915,69

3110 Świadczenia społeczne 4 404 877,69 659 600,00 5 064 477,69

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 600,00 20 400,00 165 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

64 333,00 3 000,00 67 333,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 64 333,00 3 000,00 67 333,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 909 882,86 0,00 7 909 882,86

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 462 760,00 0,00 3 462 760,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 37 000,00 38 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 300 000,00 -37 000,00 1 263 000,00

90095 Pozostała działalność 394 938,00 0,00 394 938,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -750,00 2 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 238 722,00 750,00 239 472,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 352 105,00 0,00 16 352 105,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 733 000,00 0,00 14 733 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 000,00 -11 000,00 120 000,00

4270 Zakup usług remontowych 94 000,00 -24 000,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 400,00 35 000,00 84 400,00

Razem: 90 922 804,56 745 464,40 91 668 268,96

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 2



Plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 28/2024
Wójta Gminy Gołuchów z dnia 18 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 360,00 -3 993,60 5 366,40

60004 Lokalny transport zbiorowy 9 360,00 -3 993,60 5 366,40

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 360,00 -3 993,60 5 366,40

855 Rodzina 4 946 288,69 683 000,00 5 629 288,69

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 881 398,69 680 000,00 5 561 398,69

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 878 612,00 680 000,00 5 558 612,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

64 333,00 3 000,00 67 333,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 333,00 3 000,00 67 333,00

Razem: 6 922 057,64 679 006,40 7 601 064,04

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 1



Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 28/2024
Wójta Gminy Gołuchów z dnia 18 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 360,00 -3 993,60 5 366,40

60004 Lokalny transport zbiorowy 9 360,00 -3 993,60 5 366,40

4300 Zakup usług pozostałych 8 524,34 -3 993,60 4 530,74

855 Rodzina 4 946 288,69 683 000,00 5 629 288,69

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 881 398,69 680 000,00 5 561 398,69

3110 Świadczenia społeczne 4 404 877,69 659 600,00 5 064 477,69

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 083,00 20 400,00 117 483,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

64 333,00 3 000,00 67 333,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 64 333,00 3 000,00 67 333,00

Razem: 6 922 057,64 679 006,40 7 601 064,04

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 1



Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gołuchów w 2024 roku

Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 28/2024
Wójta Gminy Gołuchów z dnia 18 lipca 2024 r.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe

1 719 000,00 1 503 228,00 0,00 0,00 1 719 000,00 1 503 228,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe

801 80195 2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy - dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach 
na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

18 858,57 0,00 2 496,52 21 355,09

2 713 000,00 487 165,87 0,00 2 496,52 2 713 000,00 489 662,39Razem

Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

Razem

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 1



Plan dochodów i wydatków Gminy Gołuchów z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku

Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 28/2024
Wójta Gminy Gołuchów z dnia 18 lipca 2024 r.

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Dochody - wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
Zmiana

PLAN po 
zmianie

750 Administracja publiczna 1 476,00 -476,00 1 000,00

75095
1) Nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy
2) Potwierdzenie profilu zaufanego oraz wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych 1 476,00 -476,00 1 000,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 476,00 -476,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 142 868,00 22 734,00 165 602,00

75814
Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy 142 868,00 22 734,00 165 602,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 142 868,00 22 734,00 165 602,00

247 132,00 22 258,00 269 390,00

PRZYCHODY

PRZYCHODY PLAN po 
zmianie

Zmiana
PLAN po 
zmianie

Niewykorzystane w latach wcześniejszych dochody ze środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

18 881,86 0,00 18 881,86

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Wydatki - wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
Zmiana

PLAN po 
zmianie

750 Administracja publiczna 1 476,00 -476,00 1 000,00

75095
1) Nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy
2) Potwierdzenie profilu zaufanego oraz wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych 1 476,00 -476,00 1 000,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 476,00 -476,00 1 000,00
801 Oświata i wychowanie 161 749,86 22 734,00 184 483,86

80195
Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy 161 749,86 22 734,00 184 483,86

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 18 858,57 2 496,52 21 355,09

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 73 151,29 8 037,48 81 188,77

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 600,00 0,00 600,00
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 55 800,00 10 000,00 65 800,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 340,00 2 200,00 15 540,00

266 013,86 22 258,00 288 271,86

§ 905

Razem

Razem

paragraf

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Gołuchów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 745 464,40 zł do kwoty 
87 850 449,51 zł, w tym dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 745 464,40 zł do kwoty 
63 074 416,51 zł. 
Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów bieżących: 

● w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 
dnia 12 lipca 2024r. znak FB-I.3111.210.2024.6, zmniejsza się plan dotacji celowej o kwotę 3 993,60 
zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań do kwoty 5 366,40 zł;  

● w dziale 750 „Administracja publiczna”, w rozdziale 75095 „Pozostała działalność”, w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” (realizacja zadania „nadanie numeru PESEL obywatelom 
Ukrainy”) zmniejsza się dochody o 476,00 zł; 

● w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe”, w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się dochody o kwotę 22 734,00 zł (na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy – za czerwiec 2024); 

● w rozdziale 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej” zwiększa się dochody o 2 200,00 zł - z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia 
składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 lipca 2024r. znak 
FB-I.3111.214.2024.7); 

● w rozdziale 85218 „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” zwiększa się dochody o 42 000,00 zł - z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 lipca 2024r. znak FB-I.3111.214.2024.7); 

● w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” zwiększa się dochody o 
680 000,00 zł - z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na 
realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów i na realizację art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w 
ciąży i rodzin „Za życiem” (pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 lipca 2024r. znak FB-
I.3111.219.2024.7); 

● w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” zwiększa się dochody o 
3 000,00 zł - z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 27 

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 1



sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (pismo 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 lipca 2024r. znak FB-I.3111.219.2024.7). 

 
Podsumowanie zmian dochodów Gminy Gołuchów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 87 104 985,11 745 464,40 87 850 449,51 

dochody bieżące, w tym: 62 328 952,11 745 464,40 63 074 416,51 

Transport i łączność 204 139,00 -3 993,60 200 145,40 

Administracja publiczna 405 476,00 -476,00 405 000,00 

Różne rozliczenia 18 366 420,00 22 734,00 18 389 154,00 

Pomoc społeczna 846 213,47 44 200,00 890 413,47 

Rodzina 5 299 338,69 683 000,00 5 982 338,69 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Gołuchów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 745 464,40 zł do kwoty 
91 668 268,96 zł, w tym wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 745 464,40 zł do kwoty 
57 500 156,98 zł. 
Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

● w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 
dnia 12 lipca 2024r. znak FB-I.3111.210.2024.6, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3 993,60 zł 
(to jest o kwotę zmniejszenia planu dotacji celowej w celu dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań); 

● w dziale 750 „Administracja publiczna”, w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zmniejsza się 
plan wydatków o kwotę 476,00 zł (realizacja zadania „nadanie numeru PESEL obywatelom 
Ukrainy”); 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” zwiększa się 
wydatki o kwotę 22 734,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy – za czerwiec 2024, 

● w rozdziale 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej” zwiększa się wydatki o kwotę 2 200,00 zł - z przeznaczeniem na dofinansowanie 
opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

● w rozdziale 85218 „Zasiłki stałe” zwiększa się wydatki o 42 000,00 zł - z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 lipca 2024r. znak 
FB-I.3111.214.2024.7); 

● w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” zwiększa się wydatki o kwotę 
680.000,00 zł - z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na 
realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 2



zasiłków dla opiekunów i na realizację art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w 
ciąży i rodzin „Za życiem” (pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 lipca 2024r. znak FB-
I.3111.219.2024.7); 

● w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” zwiększa się wydatki o 
kwotę 3 000,00 zł - z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (pismo 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 lipca 2024r. znak FB-I.3111.219.2024.7). 

 
Podsumowanie zmian wydatków Gminy Gołuchów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 90 922 804,56 745 464,40 91 668 268,96 

wydatki bieżące, w tym: 56 754 692,58 745 464,40 57 500 156,98 

Transport i łączność 1 510 861,00 -3 993,60 1 506 867,40 

Administracja publiczna 6 489 583,00 -476,00 6 489 107,00 

Oświata i wychowanie 24 903 042,94 22 734,00 24 925 776,94 

Pomoc społeczna 3 159 339,49 44 200,00 3 203 539,49 

Rodzina 5 938 790,69 683 000,00 6 621 790,69 

 
Ponadto dokonuje się zwiększeń oraz zmniejszeń w ramach rozdziału pomiędzy paragrafami w 
następujących rozdziałach: 80104, 90015, 90095 oraz 92109. 
 

Id: 8D48773C-B3D9-47BC-A2C6-274A21535481. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 28/2024 WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


